

**Yttrande över landstingsrevisorernas rapport 8/2012 –
Investeringsprocessen i landstinget****Miljöpartiet föreslår landstingsstyrelsen besluta**

- att* godkänna landstingsrevisorernas rapport 8/2012 samt därutöver anföra:
- att* uppdra åt Landstingsdirektören att säkerställa att miljöbedömningar görs i enlighet med gällande policy och att resultaten verkligen används i prioriteringsarbetet av investeringar, samt återrapportera om resultatet av detta arbete
- att* uppdra åt Landstingsdirektören att säkerställa att Livscykelanalyser (LCA) ligger till grund för landstingets prioriteringar av sina investeringar

Vi håller med om landstingsrevisorernas kritik av de bristfälliga underlagen som gör att det är svårt att prioritera landstingets investeringar. Bland annat har det saknas uppgifter om tillkommande investeringar, det är oklart om och miljöbedömningar har använts och ansvars och beslutsordningen har inte varit helt konsekvent.

Miljöpartiet är kritiskt till att det enligt revisorernas genomgång av de i budgeten föreslagna investeringarna saknas en samlad redovisning av miljöbedömningar. Det är enligt revisionen oklart om och hur miljöbedömningar har använts som underlag inför fullmäktiges beslut om investeringar. Detta anser vi oacceptabelt. Miljöbedömningar ska enligt anvisningar göras för varje nytt specificerat investeringsobjekt. Att dessa miljöbedömningar inte systematiskt har använts i beslutsunderlagen rimmar illa med Landstingets mål och är ett risktagande, både vad gäller miljökonsekvenser och ekonomiska konsekvenser. Vi vill genast se handling för att säkerhetskälla att miljöbedömningar alltid tas i beaktande vid beslut om landstingets framtida investeringar.

Utöver ett konsekvent arbete med miljöbedömningar är Livscykelanalyser viktiga för att göra rätt prioriteringar - för en hållbar landstingsekonomi såväl som hållbar miljö.

Miljöpartiet har också en förväntan på nya organisationen för investeringar och fastigheter att på ett bra sätt hantera de problem som revisionen lyfter. Vi ser att den nya organisationen och närmare anknytningen till LS bättre ska kunna utvärdera beslutsunderlagen och löpande följa upp projekten.